第 6回 学会実行委員会 議事録

日時：2016年 1 月 30 日(土)    12:45 ～ 13:30

場所: ホテルニューオータニ大阪 ウィステリア/B1F

出席者（順不同、敬称略）：

福山泰広、今井理衣、西戸達郎、原田智、手塚哲志

委任者（敬称略）：なし

議長：福山泰広

書記：手塚哲志

下記のとおりご報告申し上げます。

1. 報告事項

  なし

2. 審議事項

1. 大阪会場

・ 会場の規模は問題なかったが、大阪国際女子マラソンと日程が重なる

ため交通規制があった。

・ 人数が分散できるような企画の必要性についてある程度分散できてい

る状況であったがシンポジウム（外科）に関しては定員超過の状態に

あり、そのため、その会場の空調が効かなかった。空調は各室ごとで

はなく、フロアごとのため、一つの室の温度を下げると、他の室の温

度も下がってしまうので下げることができなかった。解決策として

は、人が集まりそうなものは、別の室で行う、一箇所に集中するよう

なプログラムにしない、ライブ中継などで、他の室でも視聴可能にす

るなどが考えられる。

2. ランチョセミナー

受付時にプリントアウトした申込用紙を持参する会員が少なく、確認

に時間を要していた。会員に用紙を持参させるのでなく名簿での名前

確認の方が良いと考える。

3. 持参 PCの検討

・ ほとんどの演者が持参の PCでの発表を行い進行に支障は認められな

かった。

4. 展示について

・ 場所や規模も適切であった。今後増えるなら、2日目は鳳凰の前やそ

の中に増やせる。

・ ２日目の展示への人の入りが少なかった。サービスは水だけではな

く、コーヒーなどがあると、もっと２日目も B2Fに人が行くように

なるのではという意見があった。

5. 演者控え室について

   十分な広さとともに利用者も十分であった。

6. 会議室

今回はドライラボで室を使用したため、会議室の確保が難しかった

が、スタッフルームに会議場所を作ることで解決できた。

7. 今後の会場予定

第 15回学会：東京コンベンションホール第 15回学会：東京コンベン

ションホール

8. その他特筆事項

なし

以上